

# Nokas Teknik A/S

Amalienborgvej 15, 9400 Nørresundby

CVR-nr. 27 06 52 44

## Årsrapport

**2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2019.

---

**Jens Ottosen-Støtt**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Nokas Teknik A/S Amalienborgvej 15 9400 Nørresundby
	Telefon: 98 13 15 46 Hjemmeside: <a href="http://www.nokas.dk">www.nokas.dk</a>
	CVR-nr.: 27 06 52 44 Stiftet: 14. marts 2003 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Peter Wesenberg, Formand Anders Mikael Gagner-Geeber Jan Tore Larsen Kenneth Johansen
<b>Direktion</b>	Peter Junge, Administrerende direktør
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Vendsyssel
<b>Modervirksomhed</b>	Nokas AS, Norge



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er salg og installation af alarmer og overvågningsudstyr, samt salg af abonnementer i forbindelse hermed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

#### *Igangværende arbejder*

Målingen af selskabets igangværende arbejder indeholder skøn over færdiggørelsesgrader. Især på store projekter, kan den endelige realisering føre til væsentlige positive eller negative afvigelser i forhold til de indregnede skøn.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13,7 mio. kr. mod 8,5 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -4,5 mio. kr. mod -8,0 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Der er i 4. kvartal 2018 gennemført en kapacitetstilpasning og omorganisering, der medfører at der forventes en væsentlig resultatforbedring for 2019.

### Kapitalberedskab:

Selskabet har en egenkapital på -18,1 mio. kr. Selskabet er i året blevet understøttet med likviditet fra Nokas-koncernen, og Nokas-koncernen vil ligeledes i 2019 understøtte selskabet med den nødvendige likviditet, hvilket ligeledes omtales i note 1.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>13.679.043</b>	<b>8.509.327</b>
2 Personaleomkostninger	-16.532.697	-15.546.305
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-904.325	-726.329
Andre driftsomkostninger	<u>0</u>	<u>-5.601</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>-3.757.979</b>	<b>-7.768.908</b>
Andre finansielle indtægter	15.355	5.395
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-755.475</u>	<u>-482.304</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>-4.498.099</b>	<b>-8.245.817</b>
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>285.208</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>-4.498.099</b>	<b>-7.960.609</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	<u>-4.498.099</u>	<u>-7.960.609</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-4.498.099</b>	<b>-7.960.609</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
Goodwill		3.843	12.298
Immaterielle anlægsaktiver i alt		<u>3.843</u>	<u>12.298</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.585.977	1.696.632
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>1.585.977</u>	<u>1.696.632</u>
Deposita		179.100	229.753
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>179.100</u>	<u>229.753</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>1.768.920</u></b>	<b><u>1.938.683</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Råvarer og hjælpematerialer		3.386.339	3.737.645
Varebeholdninger i alt		<u>3.386.339</u>	<u>3.737.645</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.542.625	6.177.469
4 Igangværende arbejder for fremmed regning		1.420.969	1.064.321
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		224.688	0
Tilgodehavende selskabsskat		0	18.000
Andre tilgodehavender		6.119	44.326
Periodeafgrænsningsposter		262.164	126.275
Tilgodehavender i alt		<u>6.456.565</u>	<u>7.430.391</u>
Likvide beholdninger		536.037	34.719
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>10.378.941</u></b>	<b><u>11.202.755</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>12.147.861</u></b>	<b><u>13.141.438</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	627.000	627.000
Overført resultat	<u>-18.688.988</u>	<u>-14.190.889</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-18.061.988</u></b>	<b><u>-13.563.889</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Kortfristet andel af langfristet gæld	0	123.084
Gæld til pengeinstitutter	0	2.338.897
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.104.136	2.034.263
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.002.585	2.112.736
Gæld til tilknyttede virksomheder	24.234.396	16.535.127
Anden gæld	3.868.732	3.537.141
Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>24.079</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>30.209.849</u>	<u>26.705.327</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>30.209.849</u></b>	<b><u>26.705.327</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>12.147.861</u></b>	<b><u>13.141.438</u></b>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabets kortfristet gæld overstiger selskabets omsætningsaktiver, hvoraf hovedparten af den kortfristede gæld består af gæld til moderselskabet Nokas AS. Der er derfor en usikkerhed om selskabets evne til, at betale deres kreditorer når de forfalder. Moderselskabet i Norge Nokas AS har afgivet støtteerklæring der sikre tilstrækkelig likviditet til selskabets drift frem til 31. december 2019. På den baggrund er det ledelsens opfattelse at selskabet er going concern.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	14.288.311	13.304.586
Pensioner	1.791.182	1.657.900
Andre omkostninger til social sikring	258.425	261.002
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>194.779</u>	<u>322.817</u>
	<b><u>16.532.697</u></b>	<b><u>15.546.305</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>30</u>	<u>30</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	681.199	335.969
Andre finansielle omkostninger	<u>74.276</u>	<u>146.335</u>
	<b><u>755.475</u></b>	<b><u>482.304</u></b>
<b>4. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	1.579.138	1.064.321
Modtagne acontobetaling	<u>-158.169</u>	<u>0</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>1.420.969</u></b>	<b><u>1.064.321</u></b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	<u>1.420.969</u>	<u>1.064.321</u>
	<b><u>1.420.969</u></b>	<b><u>1.064.321</u></b>

## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.300 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Goodwill	4 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	4.543 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.586 t.kr.
Varebeholdninger	3.386 t.kr.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Eventualforpligtelser i alt	t.kr.
	<u>4.764</u>

Der er tale om huslejeforpligtelser for de næste 8 år, samt leasingforpligtelser ved leasing af biler for de næste 4 år.

Verserende sager:

Selskabet har en verserende sag hvor selskabet har anlagt sag mod tidligere samarbejdspartner i relation til kontraktbrud. Det forventes ikke, at denne sag kommer til at påvirke selskabets likviditet negativt.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med NOKAS VÆRDIHÅNDBLING A/S, CVR-nr. 25 52 32 29 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

## Noter

---

### 6. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
